Общество с ограниченной ответственностью "Олимп"

Адрес: 427007, г. Сарапул, ул. Грибоедова, д 23, оф. 11А

ИНН 1834561235, КПП 3456783452, ОГРН 2345672346782,

тел.: 8 (34147) 5-55-55

Генеральному директору

ООО "Меркурий"

Леонидову Петру Ивановичу

Исх. № 45

"23" июля 2020 года

Письмо о замене товара
ООО "Олимп" (далее – Покупатель) и ООО "Меркурий" (далее – Поставщик) заключили договор поставки от "16" июля 2020 года № 123 (далее – Договор). Согласно п. 5.1 Договора Поставщик обязан поставить в адрес Покупателя холодильники (далее – Товар) белого цвета в количестве 15 штук по цене 24 000 руб. (двадцать четыре тысячи рублей), общей стоимостью 432 000 руб. (четыреста тридцать две тысячи рублей) включая НДС 20%.

"22" июля 2020 года в процессе приемки доставленного Товара было обнаружено, что цвет Товара в количестве 5 штук, общей стоимостью 144 000 руб. (сто сорок четыре тысячи рублей), не соответствует цвету, указанному в Договоре.

Факт отличия цвета подтвержден актом о выявленных расхождениях от "22" июля 2020 года № 34. На основании вышеизложенного, руководствуясь ст. 468 ГК РФ, просим Вас в течение 5 календарных дней со дня получения этого письма заменить Товар несоответствующего цвета на Товар, цвет которого прописан в п. 5.1 заключенного Договора.

Приложение: Акт о выявленных расхождениях от "22" июля 2020 года № 34.

Генеральный директор ООО "Олимп"

Демидов / Александр Семенович Демидов